
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RSULTATO ANNO 2013 SEGRETARIO 
COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

   Preso atto che:
-  l'art.  42  del  CCNL del  16  maggio  2001  dei  segretari  Comunali  e  Provinciali  regola 
l'attribuzione  dell'indennità  di  risultato  correlata  al  raggiungimento  degli  obiettivi,  con 
l'esclusione dell'incarico di funzione di direttore generale; 
- la stessa norma contrattuale dispone che l’importo di tale compenso è determinato sulla 
base del salario anno goduto dal segretario comunale, tenuto conto della disponibilità di 
bilancio e fino ad una misura massima del 10%;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 22.09.2011 con la quale ‘è 
stata stipulata la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria con i 
Comuni di Besenzone, Villanova sull’Arda e Vernasca, per il periodo 1° ottobre 2011 – 30 
settembre 2014;

Preso atto che occorre procedere alla liquidazione dell’indennità di risultato al segretario 
comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, per il periodo 1.10.2013 – 31.12.2013;

Visti:
- il decreto del Sindaco del Comune di Busseto, prot. N. 14164 del 11.12.2015, con il 

quale  viene  espressa  la  valutazione  del  segretario  Comunale  per  il  periodo 
considerato, attribuendo al medesimo il punteggio massimo pari al 10% del monte 
salari corrisposto per il periodo in considerazione;

- il  decreto  del  Sindaco  del  Comune di  Besenzone  prot.  n.  2909  del  5.12.2015, 
pervenuto in data 10.12.2015 al n. di prot. 14135, con il quale viene espressa la 
valutazione  del  segretario  Comunale  per  il  periodo  considerato,  attribuendo  al 
medesimo il  punteggio massimo pari  al  10% del  monte salari  corrisposto per  il 
periodo in considerazione;

- il decreto del Sindaco del Comune di Vernasca n.  2073 del 26.05.2014, pervenuto 
in data 10.12.2015 al n. di prot. 14134, con il quale viene espressa la valutazione 
del  segretario  Comunale per  il  periodo 01.01.2013 – 25.05.2014,  attribuendo al 
medesimo il  punteggio massimo pari  al  10% del  monte salari  corrisposto per  il 
periodo in considerazione;

- il decreto del Sindaco del Comune di Villanova sull’Arda del n. 3 del 15.10.2015, 
pervenuto in data 10.12.2015 al n. di prot. 14136, con il quale viene espressa la 
valutazione del Segretario per il  periodo considerato, attribuendo al  medesimo il 
punteggio pari al 10% del monte salari di riferimento;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

44
3 

de
l 1

5/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Visti gli allegati prospetti ove sono dettagliatamente indicati il monte salari comprensivo dei 
diritti  di  rogito  liquidati  nei  periodi  considerati  da  parte  dei  comuni  aderenti  alla 
convenzione di segretaria;

Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione delle competenze spettanti  sulla base 
delle valutazioni sopra  esposte e di procedere altresì alla richiesta di rimborso ai Comuni 
aderenti delle relative quote spettanti;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 16 aprile 2015 con la quale si 
approvava il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2015;

Visto il  Decreto Sindacale n. 1/2015 con il  quale sono state conferite le funzioni di cui 
all'art.109.2 del D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.;

Quanto sopra premesso e considerato,

D E T E R M I N A

-  Di  liquidare  a  favore  della  Dott.ssa  Laura  Ravecchi,  sulla  base  della  schede  di 
valutazione redatte dai Sindaci dei Comuni di Busseto, Villanova Sull’Arda, Besenzone e 
Vernasca, come da schede allegate, la somma complessiva di € 9.001,22 per il periodo 
01.01.2013 – 31.12.2013 a titolo di retribuzione di risultato;

- Di dare atto che la somma di Euro 9.001,22, oltre gli oneri previdenziali ed assistenziali, 
per  un totale  di  € 11.188,57 oltre  ad € 765,10 di  IRAP,  è stata  impegnata ai  capitoli 
1.01.08.01.0300 “Retribuzione di risultato Segretario Comunale” e 1.01.0807.0200 “Irap” 
del corrente bilancio di previsione;

-  Di  provvedere  altresì  a  richiedere  la  somma di  €  5.031,51 relativa  all’anno 2013 AI 
COMUNI  DI  Besenzone,  Vernasca  e  Villanova  sull’Arda,  da  introitarsi  al  capitolo 
2.05.0445.1100 del corrente bilancio previsione;

-  Di pubblicare il  presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del segretario comunale di 
presa d'atto;

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

44
3 

de
l 1

5/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 443           DEL 15/12/2015

Oggetto: LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DI  RSULTATO  ANNO  2013  SEGRETARIO 
COMUNALE

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Busseto, lì  15/12/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

44
3 

de
l 1

5/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


